
Velkommen til åpning 12. september 

av Pilegrimsenter Hamar  

I dag er Hedmarksmuseet og Hamardomen med domkirkeruinen blitt et naturlig stoppested for 

pilegrimsferder hvor Nidaros er pilegrimsmålet. Derfor er det blitt opprettet et pilegrimssenter 

som skal åpnes i anledning kulturminnedagen den 12. september. Siden tema for årets 

kulturminnedag er ”nytt liv i gamle minner” har Hedmarksmuseet valgt at åpningen av 

Pilegrimssenter Hamar og pilegrimsleden skal komme i fokus denne dagen. 

I løpet av sommeren har det foregått oppussingsarbeider i det som skal bli Pilegrimssenter 

Hamars nye lokaler. Disse lokalene er kjent som det tidligere NRK-huset, og det ligger som 

nærmeste nabo til Domkirkeodden. Pilegrimssenter Hamars hovedoppgave er å informere og 

tilrettelegge for at flere skal vandre langs pilegrimsleden.  

Åpningsprogrammet inneholder både historieformidling om Hamarkaupangen, som var et svært 

sentralt stoppested i middelalderen for pilegrimene som vandret til Nidaros, og vandring til 

Pilegrimssenter Hamar. I tillegg har vi tilrettelagt for at både voksne og barn skal bli inspirert til 

fysisk aktivitet, ved å legge ut på egne pilegrimsvandringer for å lære mer om natur, kultur og 

historie. 

Program  

Kl. 12.30 Rebus for barn (og voksne) på Hedmarksmuseet. Finn pilegrimsspor i      
                        Hamarkaupangen. 
Kl. 12.30  Samling i Hamar domkirke med hilsen og utsendelse ved biskop Solveig Fiske. 
Kl. 12.45 Vandring fra Hamar domkirke til Pilegrimssenter Hamar.  

(For de som ikke ønsker å vandre er det mulig å møte opp direkte på offisiell 
åpning av Pilegrimssenter Hamar). 

Kl. 13.00 Enkel servering på Pilegrimssenter Hamar. 
Kl. 13.30 Offisiell åpning av Pilegrimssenter Hamar. 
Kl. 14.15 Foredrag om pilegrimer i middelalderen og i dag.  
Kl. 15.15  Kulturprogram med konsert i Hamardomen. 
  Konsert og hilsningstaler fra biskop og fylkesmannen. 
 
Pilegrimssenteret vil være åpent for publikum, og det vil være muligheter for å få informasjon om 

pilegrimsleden. Det vil også være aktiviteter for barna på pilegrimssenteret. 

 

Sted: Hamar domkirke, Pilegrimssenter Hamar (tidligere NRK-huset), og Hedmarksmuseet. 

Arrangementet er åpent for alle og er gratis. Vi ønsker alle hjertelig velkommen til å delta på vårt 

åpningsarrangement.  


